CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA

                           37514-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Travessa Capitão Ramos, 51 - Bairro Centro – (35)3624-1400 - Delfim Moreira – MG.

REQUERIMENTO Nº 015/2017

Conforme sugerido pelo Vereador Sérgio Lázaro de Oliveira na
reunião ordinária ocorrida no dia 09 de outubro de 2017, na forma
regimental e no exercício de sua função fiscalizadora, prevista nos
incisos IV e X do art. 35 da Lei Orgânica Municipal, a Câmara dos
Vereadores, por seu Presidente, vem respeitosamente perante V.
Exa., requerer ao Executivo que envie a esta Casa de Leis,
comprovantes fiscais das taxas que são cobradas pela estadia dos
Romeiros no Poliesportivo da cidade, e comprovantes fiscais das
taxas que são cobradas para o aluguel do clube Municipal.
Pede ainda que, demonstre qual é a forma de entrada dessas taxas
na contabilidade do Executivo e onde são aplicadas.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário para ciência dos
Vereadores, na condição de representantes do povo Delfinense, acerca
das taxas que são cobradas para liberação do Poliesportivo e do Clube
Municipal.

Delfim Moreira, 16 de outubro de 2017.

    ___________________________
Leandro Luís Ribeiro
Presidente da Câmara